mia interdum familiaritas cōceptum pa-  
riat. Vnde nobis Germanis trijūm sermo-  
ne prouerbiū: *Alles leut freund, ieder-  
mans Geck*. id est omnium amicus, singu-  
lorum fatuus. Id mouit Valerius Mar-  
tialis antē ceterat:

*Si vitare uoles acerba quadam,*

*Nulli te facias nimis sodalem:*

*Gaudebis minus, at minus dolebis:*

Queritur non illepidē Catullus, sed non  
sine stomacho tamen, de amici læsa fide,  
his omnino uerbis ad Alfenum:

*Alfene, immemor atque unanims false so-*  
*dalibus,*

*Iam te nil miseret, dure, tui dulcis amicu!*

*Iam me prodero, iam non dubitas fallere,*  
*perfide?*

*Nec facta impia fallacium hominum cœli-*  
*colis placent,*

*Qua tu negligis, ac me miserum deseris in*  
*malis.*

*Eheu, quia faciunt dic homines, cuiue ha-*  
*beant fidem?*

*Certe tute iubebas animam tradere, inique,*  
*me*

*Inducens in amorem, quasi tuta omnia mi*  
*forent.*

*Idem nunc retrahis te, ac tua dicta omnia,*  
*factaque*

*Ventos irrita ferre, ac nebulas aërem suis.*

*Si tu oblitus es: at Di; meminere. memi-*  
*ni Fides.*

*Qua te ut pœniteat postmodo facti faciet tui.*

Idem alio loco ad *Atisiam* uocat, pertaxus  
alium amici ueteratoris: (71)

*De sine de quoquā quicquā bene uelle mere-*  
*Atq; aliquem fieri posse putare pium.*

*Omnia sūt ingrata, nihil fecisse benignè est.*  
*Iamò etiam taces, taces, obestq; magis.*

*Va mihi, quem nemo grauius, uel acerbius*  
*urget,*

*Quam modò qui me unum, atq; unicum*  
*amicum habuit.*

Exempla isthac adeo multa nos commo-  
nent, sed grauius afficiunt nostra, qui ab ijs  
audacissimè fallimur, qui nobis secundum  
Deum animam debent: imò nullos nacti su-  
mus hostes capitaliores, magisq; despera-  
tos, quam qui nostris auspicijs, opeq; una  
sunt euecti: ex quo fateti uetus illud cogi-  
mur. *Benefacta male locata, pro malefactis*  
*arbitranda.* Non præteribo lepidum pro-  
uerbiū, Germanis nobis uisitatū, quod  
sic sonat:

*Travv nicht dem VVolff auff der Heyd,*

*Dem Bawren nicht auff seinem eyd,*

*Dem Iuden nicht bey seinen grvvisen,*

*Du wirst von allen dreyen b'schiffen.*

Quod sic uerit Ioannes Buchlerus, de re  
litteraria benè meritis:

*Credere iuranti Superos, per & astra colena,*  
*Nitiq; conscientia*

*Iudai, siluisq; lupo consistere in ipsis.*

*Errore complet plurimos.*

Itaq; fide, sed cui uide; nam

*Qui leuiter uotis nimium confidit amici,*

*Fallitur, & cordis dicitur esse leuis.*

Sed de credulitatis materia longior esse  
oratio ex multis exemplis: quadam satis  
erunt. Dion periit, quanquam suspica-  
retur insidias sibi strui à Calippo, sed ue-  
ritus est obseruare amicum & hospitem.  
Antipater Cassandri filius, uocato ad cœnā  
Demetrio, illoque uicissim sequenti die vo-  
cante, ueritus ei diffidere, à cœna oppres-  
sus est. Sed ne longior sim, lege orationem  
Dionis Chrysof. *περὶ Atisίας.*